«Attelage Passion»

Association Nationale pour la Promotion de l'Attelage (régie par la loi de 1901)
Contact : Bernard Pace - 41, Rue Nationale - 75013 Paris - Tél. 06.82.78.06.52 (Email : attelagepassion@hotmail.com)

Cher Ami,

Ayant été «remercié», fin juillet, du poste de rédacteur en chef d'Attelages Magazine (que j'occupais depuis la création, en octobre 1998), j'ai décidé, en août dernier, pour «garder le contact» avec le Monde de l'Attelage, de créer une Association Nationale pour la Promotion de l'Attelage en France.

«Attelage Passion» (c'est le nom de cette association régie par la loi de 1901 et déposée à la Préfecture de Police de Paris) regroupe des personnes physiques, mais aussi des personnes morales (sociétés, institutionnels, associations, etc.). Ses centres d'intérêt sont: les sports équestres (Fédération Française d'Equitation), le tourisme équestre, les randonnées et les loisirs (Comité National de Tourisme Equestre, associations et particuliers), l'attelage de tradition (Association Française d'Attelage et associations), les chevaux de traits (Traits de Génie et associations), les Haras Nationaux, les Jeunes Chevaux (Société Hippique Française) ainsi que toutes les activités liées à l'Attelage (les professionnels, le Syndicat national des cochers, les écoles d'attelage ou les centres équestres pratiquant cette activité).

L'un des premiers buts de l'Association «Attelage Passion» sera d'agir, essentiellement sur le plan national, en mettant en place des délégations régionales et départementales, pour la promotion de l'Attelage sous toutes ses formes : compétition, tourisme, loisirs, tradition, prestige, patrimoine, Jeunes Chevaux, chevaux de trait, travail, thérapie, spectacle, etc. « Attelage Passion » sera aussi un lieu de rencontre, de dialogue, de réflexion et d'échanges (entre toutes les personnes physiques ou morales intéressées par les activités et les métiers de l'Attelage en général), mais également un interlocuteur représentatif et un partenaire privilégié, associé à tous dialogues, réflexions et actions impliquant la pratique et le développement des activités et des métiers de l'Attelage.

Cette Association mettra aussi en œuvre, tous les moyens (y compris juridiques) et toutes les actions, pour la promotion des activités et des métiers de l'Attelage. Elle organisera, chaque année, plusieurs rassemblements: Salon de l'Attelage, expositions, démonstrations, partenariats avec d'autres organisations pour des concours ou des grandes manifestations, rencontres thématiques, soirées-débat, etc. Elle encouragera également toutes les initiatives, quelles qu'elles soient, pour la promotion des activités et des métiers de l'Attelage, avec la création des Trophées «Attelage Passion» (10 catégories), remis chaque année, à partir de 2003, à l'occasion du Salon du Cheval de Paris. «Attelage Passion» aidera et favorisera, par l'information et la documentation (ou par tout autres moyens ou actions, si nécessaire), la pratique des activités et des métiers liés aux activités de l'Attelage.

A la demande de nombreux amis, qui souhaitent que je continue mon activité dans le milieu de l'Attelage, je vais essayer de faire paraître, tous les deux mois, à partir de fin novembre 2002 (avec l'Association «Attelage Passion» ou avec une société éditrice et de partenaires), un nouveau magazine de l'attelage. J'aurai l'occasion de vous en reparler très prochainement... En attendant, vous pouvez, si vous le souhaitez, adhérer à l'Association «Attelage Passion» en me retournant le bulletin d'adhésion ci-dessous, ou en m'indiquant sur l'Email (attelagepassion@hotmail.com) vos coordonnées ainsi que la cotisation choisie.

Très cordialement...

Bernard Pace Président de l'Association Attelage Passion (Tél. 06.82.78.06.52)

BULLETIN D'ADHESION A L'ASSOCIATION «ATTELAGE PASSION»

Nom:	* J'ai pris connaissance des buts (ci-dessus) de l'Association
Prénom :	Nationale « Attelage Passion » créée en août 2002.
Adresse:	* Je souhaite y adhérer (cotisation 2003) en tant que :
	- Membre Adhérent/25 Euros (163,99 F)
	- Membre Honoraire/75 Euros (491,97 F)
Code Postal:	- Membre Donateur/150 Euros (983,94 F)
Localité :	- Membre Bienfaiteur/300 Euros et plus (1.967,87F)
Téléphone :	* Je voudrais être membre «actif»
Date de naissance (facultatif):	·
Profession (facultatif) :	* Le désirerais être déléque régional ou départemental